PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.302 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10043608, Leandro Novaes dos Santos, 1204300372 BA, 22.98 / 10025045, Gilberto Oliveira Nogueira,
817445790 BA, 11.16 / 10048588, Tarcisio da Silva Machado, 0919578691 BA, 9.51.

1.303 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10019592, Valtemir Jose da Encarnacao, 399171502 SP, 22.30 / 10022506, Manica Suely Vieira, 147621453 BA,
21.55.

1.304 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10021771, Carina Oliveira Rodrigues, 0838732364 BA, 24.00 / 10009641, Tatiane dos Santos Silva, 1146032005
BA, 21.36 / 10013648, Geysa Sao Pedro da Silva, 5823892-16 BA, 17.98.

1.305 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10024666, Herica Jesus do Espirito Santo, 6374335 BA, 14.60 / 10022585, Antonio Carlos Moura Junior,
0699804973 BA, 10.80 / 10016202, Raimundo Batista Lima do Santos, 0778643280 BA, 10.64.

1.305.1 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico
10005021, Evandro Bispo de Jesus, 360901426 SP, 16.20.

1.306 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10038837, Edilane dos Santos Almeida, 0965264750 BA, 22.90 / 10045475, Cristiana Reis Santana dos Santos,
0872579638 BA, 16.38 / 10031966, Cybele Miranda da Silva, 0476633834 BA, 15.70.

1.307 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10006273, Josias Maltez Sousa, 1468692 BA, 19.58 / 10009985, Carlas Patricia Pereira Santos, 0947788689 BA,
12.95 / 10023166, Pavel Sampaio da Silva, 0969023375 BA, 8.55.

1.308 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10010202, Gamaliel Brito Santana, 4431637 BA, 21.60 / 10025915, Graca Maria de Oliveira Franca, 0861361431
BA, 21.20 / 10007729, Jeane Ferreira Paulo de Almeida, 0714871079 BA, 20.34 / 10016955, Juliana de Jesus
Santos, 0919584900 BA, 19.90 / 10012181, Nilvania de Jesus Santos, 0853305587 BA, 16.93 / 10019584,
Roseneide de Souza Chagas, 0607390611 BA, 16.50.

1.309 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10008430, Milena Lopes Costa, 0975733702 BA, 23.50 / 10037526, Vanucy Santos Garcia, 0824041275 BA,
20.60 / 10035918, Jilmar de Jesus Gusmao, 0856660680 BA, 19.90 / 10041227, Elisangela de Souza Satiro,

0970621388 BA, 16.36 / 10036570, Giovanna Ferreira Nunes Gusmao, 814785425 BA, 15.70 / 10006349, Elilia
Graciela da Silva Oliveira, 0928372804 BA, 12.80.

1.310 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10022964, Diego Sales Correia Silveira, 1363668218 BA, 11.09.

1.311 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10026069, Antonio Gabriel Pinto de Almeida Junior, 732480884 BA, 14.65 / 10011704, Antonio Raimundo Alves,
5715766 99 BA, 14.58.

1.312 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10020937, Eliana Agnese da Rocha, 1326586319 BA, 22.20 / 10028748, Armando Santos Nascimento Filho,
0784965005 BA, 20.80 / 10026136, Tiago Rozario da Silva, 0891193987 BA, 15.48.

1.313 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10019745, Nadia Fonseca Cardoso de Jesus, 0856670219 BA, 10.40.
(...)